Em atenção ao Requerimento supracitado, no tocante aos. 
questionamentos realizados pelos Nobres Vereadores, com base nas informações 
prestadas pelo Departamento Municipal de Meio Ambiente e Projetos Especiais, 
informamos essa egrégia Câmara Municipal que: 

1. o valor total do convênio é de R$ 800.695,87 (oitocentos mil 

seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos). Deste valor, só foi 
liberado a primeira parcela no valor de R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil 

reais). O valor restante está depositado em conta bancária específica vinculada ao 
convênio, aguardando a liberação por parte do Governo do Estado; 

2. sim, a duplicação da Avenida Sete de Setembro é objetivo do 
convênio e da Administração Municipal;